
گزینه ۲  پاسخ صحیح است. اطمینان به وعده الهی و  آرامش بندگان خدا در انجام وظایف «توکل» است انجام وظیفه1
خود در هر کار و سپردن نتیجه و محصول  آن به خداوند است  آیه مطرح شده در گزینه ۲  که معنای  آن: « آیا خدا برای

بنده اش کافی نیست»، اگر انسان بنده خدا شد بیمه می شود و خداوند او را کفایت و کفالت می کند و یکی از مبانی توکل
بر خداوند، کفایت و بس بودن خداوند برای بندگان است.

گزینه ۲  پاسخ صحیح است. توکل در جایی درست است که انسان مسئولیت و وظیفه ی خود را به خوبی انجام دهد، یعنی2
فکر و اندیشه ی خود را به کار گیرد، با دیگران مشورت کند، بهترین راه ممکن را انتخاب نماید و با عزم و اراده ی محکم

برای رسیدن به مقصود تلاش کند. در این صورت است که می توان بر خدا توکل کرد. بیت «گر توکل می کنی در کار کن /
کشت کن پس تکیه بر جبّار کن» به تقدم کار کردن بر توکل کردن اشاره می کند.

گزینه ۳  پاسخ صحیح است.3
ما انسان ها حسابرسی بزرگ در قیامت در پیش داریم و اگر خودمان در این جا به حساب خود نرسیم، در قیامت به طور

جدی اعمال ما را محاسبه خواهد کرد.
پیامبر اکرم (ص) فرمود: «به حساب خود رسیدگی کنید قبل از این که به حساب شما برسند.»

گزینه ۴  پاسخ صحیح است. خداوند حکیم از ما خواسته است تا با بهره مندی از نعمت های بی نظیر و به کارگیری  آن ها در4
زیرا ابزار و اسباب، بنابر حکمت الهی قرار داده شده و بی توجهی به جهت رسیدن به خواسته ها قدردان لطف او باشیم

 آن  ها، بی توجهی به حکمت و علم الهی است.

گزینه ۲  پاسخ صحیح است.5
چه قدر زیباست که خداوند راه سعادت ما را قرین رضایت خود ساخته است، یعنی وقتی خدا از ما راضی خواهد بود که ما

در مسیر سعادت و خوشبختی خود گام برداریم و  آن گاه از ما ناخشنود خواهد بود که به خود ظلم کنیم و در مسیر
هلاکت خود قدم گذاریم.

گزینه ۲  پاسخ صحیح است. از امیرالمؤمنین علی (ع) پرسیدند: زیرک ترین انسان کیست؟ فرمود: کسی که از خود و عمل6
خود برای بعد از مرگ حساب بکشد.

اسوه بودن در اموری است که همواره برای بشر خوب و باارزش بوده اند و با گذشت زمان، حتی درک بهتری از  آن ها نیز به
دست  آمده است.

گزینه ۴  پاسخ صحیح است. از امیرالمؤمنین علی (ع) پرسیدند: زیرک ترین انسان کیست؟ فرمود: «کسی که از خود و عمل7
خود برای بعد از مرگ حساب بکشد.»

فایده ی وجود اسوه ها:
* اولاً به ما ثابت می کند که این راه موفقیت آمیز است.

* می توان از تجربه  آن  ها استفاده نمود و مانند  آنان عمل کرد.
* از همه مهم تر این که می توان از  آنان کمک گرفت و با دنباله روی از  آنان سریع تر به هدف رسید.

گزینه ۳  پاسخ صحیح است. از امیرالمؤمنین علی (ع) پرسیدند: زیرک ترین انسان کیست؟8
فرمود: «کسی که از خود و عمل خود برای بعد از مرگ حساب بکشد.» و اسوه و قرار دادن اهل بیت (ع) به این معنا نیست
که ما عین  آنان باشیم و در همان حدّی عمل کنیم بلکه بدین معنا است که در حد توان از ایشان پیروی کنیم و خود را

به راه و روش ایشان نزدیک تر کنیم.
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گزینه ۱  پاسخ صحیح است. اعتماد به خداوند یا همان توکل بر او سبب می شود که عزم و اراده ی انسان تقویت شود.9
(یکی از عوامل تقویت عزم و اراده، توکل و اعتماد بر خداوند است). انسان متوکل خداوند را تکیه گاه مطمئن خود می یابد
و در عین عمل به وظایف، امورش را به او واگذار می کند زیرا خداوند در قر آن کریم می فرماید: «و من یتوکّل علی االلهّٰ فهو

حسبه انّ االلهّٰ بالغ بامره: و  آن کس که در راه حق به خدا توکل کند، خداوند او را بس است، خداوند امر خویش را به
سرانجام می رساند.»  دقت کنید که در گزینه های ۳  و ۴  عبارت «انجام وظیفه و نتیجه» را به خدا می سپارد نادرست است

و فقط باید نتیجه را به خداوند سپرد.

گزینه ۴  پاسخ صحیح است. پیامبر (ص) می فرماید: «حاسبوا قبل ان تحاسبوا: به حساب خود رسیدگی کنید، قبل از10
این که به حساب شما برسند» و حضرت علی (ع) در این باره این گونه توصیه می کند که: «چون صبح تا شب به کار و زندگی

پرداخت، در شب به خود برگردد و بگوید: ای نفس! امروز روزی بود که بر تو گذشت و ...» (در واقع از نفس خود سوال
کند)

گزینه ۲  پاسخ صحیح است. تفاوت های میان زن و مرد به جهت وظایف مختلفی است که خالق حکیم بر عهده هریک از11
زن و شوهر نهاده است تا هرکدام از  آنها بتواند در زندگی مشترک و خانوادگی نقش های خاصی را بر عهده بگیرند و یک
خانواده متعادل پدید  آورند به طور مثال توانمندی عاطفی بالای زنان و قدرت جسمی بیشتر مردان برای  آن است که زن

بامحبت مادری فرزندان را رشد دهد و مرد با کار کردن نان آور خانواده باشد.

گزینه ۱  پاسخ صحیح است. ترک ازدواج و جلوگیری از فرزند و تحریم حلال های الهی، باطل گرایی و کفران نعمت است12
«افبالباطل یؤمنون و بنعمة االله هم یکفرون».

با وجود همسر و رزق حلال، زنا و حرام خواری کفران نعمت الهی است «بنعمة االله هم یکفرون».

گزینه ۴  پاسخ صحیح است. یکی از اهداف ازدواج «رشد اخلاقی و معنوی» است. پسر و دختر جوان با تشکیل خانواده،13
مهر و عشق به همسر و فرزندان را در خود پرورش می دهند، با گذشت و مدارا و تحمل سختی ها و ناگواری های زندگی به

درجات معنوی بالاتری نائل می شوند و  آیه ی شریفه ی: (و من  آیاته ان خلق لکم مِن انفسکم ازواجاً ...) به این هدف
ازدواج مرتبط است.

گزینه ۴  پاسخ صحیح است. «تجربه کردن مسئولیت پذیری» و «مهر و عشق به همسر و فرزندان» هر دو به رشد اخلاقی و14
معنوی که هدف چهارم ازدواج است، اشاره دارند.

گزینه ۱  پاسخ صحیح است. راه غلبه بر نا آرامی ها و بی قراری ها بعد از بلوغ، انس با همسر است که از عبارت شریفه ی:15
(تسکنوا الیها)، دریافت می شود.

گزینه ۱  پاسخ صحیح است. با توجه به  آیه ی شریفه ی «و مِن  آیاتِهِ اَن خَلَقَ لکم مِن أنفسکُم اَزواجاً لِتسکنوا اِلَیها و جَعَل16َ
رونَ: و از نشانه های خدا  آن است که همسرانی از [ نوع]  خودتان برای شما بَینکُم مَودَةً و رَحمةٌ انّ في ذلک لاٰیاتٍ لِقومٍ یَتَفکَّ

 آفرید تا با  آنها  آرامش یابید و میان شما «دوستی» و «رحمت» قرار داد. همانا که در این مورد، نشانه هایی است برای
کسانی که تفکر می کنند.» از نگاه اسلام زن و مرد دارای خلقتی یکسان و از یک نوع (جنس) هستند.

کلمات «إنس»، «انسان»، «بنی  آدم» و «ناس» در قر آن کریم اختصاص به جنس خاصی ندارد و هر  آیه ای که با این کلمات
همراه باشد، به زن و مرد، هر دو مربوط می شود.

گزینه ۴  پاسخ صحیح است. لازم است که در تشکیل خانواده به هر چهار هدف توجه کنیم و هدف چهارم را در مرتبه17
برتر قرار دهیم و  آیه شریفه «جعل بینکم مودة و رحمة» مؤید این اولویت است.
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گزینه ۲  پاسخ صحیح است. پسر و دختر جوان با تشکیل خانواده و با گذشت و مدارا و تحمل سختی ها و ناگواری های18
زندگی، به درجات معنوی بالاتری نایل می شوند که این موضوع در راستای رشد اخلاقی و معنوی و یکی از اهداف ازدواج
قابل تبیین است. هم چنین هریک از زن و مرد، علاوه بر نیاز جنسی، نیازمند به زندگی با دیگری هستند که این مطلب

مربوط به انسان با همسر و یکی دیگر از اهداف ازدواج است.

گزینه ۲  پاسخ صحیح است. فرزند، ثمره پیوند زن و مرد و تحکیم بخش وحدت روحی  آن ها است.  آنان دوام وجود خود را19
در فرزند می بینند و از رشد و بالندگی او لذت می برند: (رشد و پرورش فرزندان، از اهداف ازدواج)

دوره بلوغ تا ازدواج یکی از حساسترین و ارزشمندترین دوره های عمر انسان است و دوره گذر از کودکی و ورود به
بزرگسالی و پذیرش مسئولیت های زندگی است. (ضرورت تقویت عفاف و پاکدامنی)

پسر و دختر جوان با تشکیل خانواده، از همان ابتدا زمینه های فساد را از خود دور می کنند، مسئولیت پذیری را تجربه
می نمایند، مهر و عشق به همسر و فرزندان را در خود پرورش می دهند: (رشد اخلاقی و معنوی، از اهداف ازدواج)

گزینه ۴  پاسخ صحیح است. اگر درک متقابل از نیازها وجود داشته باشد به تعبیر قر آن کریم لباس یکدیگر می شوند و20
کاستی ها و نقص های یکدیگر را می پوشانند.
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